REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI I LARTE I PROKURORISIE

VENDIM

Nr.7, daté& 16.01.2023

MBI
“VERIFIKIMIN E PASURISE DHE FIGURJES PEER PROKURORIN
ELION MUSTAFAJ, KANDIDAT PER POZICIONIN E DREJTUESIT TIE
PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLIS Sit PARE FIER”

Bazuar né nenin 149/a t& Kushtetutés, nenet 159, pika 1 dhe 2 germa “a” dhe 189, pika I, t&
ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit 1é drejtésisé” i ndryshuar, nenet 32
dhe 48 t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, pikén 5 t& nenit 9 t& Rregullores “Abi kriteret dhe procedurat e
ngritjes né detyré né pozicionin e drejtuesit né prokurorité e juridiksionit 1é pérgjithshém”
dhe n& germén “¢”, pika 8, Seksioni C, t& Kreut VI, t& Rregullores “Pér procedurén e
verifikimit té kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe
caktimin né pozicion té kandidatéve pér prokurové, si dhe zhvillimin e karrierés sé
prokuroréve” e ndryshuar, si dhe pasi u njoh me Relacionin “Mbi verifikimin e pasuris€ dhe
figurés pér prokurorin Elion Mustafaj, kandidat pér pozicionin e drejtuesit t& Prokurorisé
prané Gjykatés sé Shkallés s&¢ Parg Fier”, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Tévlerésojé té pérfunduar procedurén e verifikimit té pasurisé dhe figurés pér prokurorin
Elion Mustafaj, kandidat pér pozicionin e drejtuesit t& Prokurorisé prané Gjykatés s¢
Shkallés sé Parg Fier, sipas relacionit bashkélidhur kétij vendimi,

2. Lejimin e kandidatit prokuror Elion Mustafaj t& vijojé me procedurat e métejshme t&
ngritjes né detyré pér pozicionin e drejtuesit té Prokurorisé prané Gjykatés s&€ Shkallés
sé Paré Fier.

3. Té& njoftohet pér kété vendim zoti Elion Mustafaj.

. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né& faqen zyrtare web t& Késhillit.

5. U shpall né Tirang, sot mé 16.01.2023.
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